东营市创建青年文明号活动组委会文件

东青号组〔2014〕2号

关于申报2014—2015年度

东营市青年文明号创建单位的通知

各县区团委，市创建青年文明号活动组委会各成员单位，市直有关单位团委、团工委：

根据《东营市青年文明号管理办法》有关规定，东营市创建青年文明号活动组委会决定开展2014—2015年度东营市青年文明号创建单位申报工作。现将有关事宜通知如下：

一、申报范围

在全市范围内，以青年为主体，在生产、经营、管理和服务中积极开展创建工作，能充分体现高度职业文明，弘扬良好信用道德，取得一流工作业绩的青年集体（机关、企事业单位、科室、院系、车间、班、组、队），青年岗位（岗、台、机、车、船、所、店、园），青年线路和青年工程。

二、申报条件

1、符合《东营市青年文明号管理办法》有关规定；

2、团组织健全，团的活动规范，团员青年能够积极发挥模范带头作用，经常组织开展团员意识教育活动，积极组织参加团属活动；

3、扎实开展党的群众路线主题教育实践活动，深化“擦亮窗口、提升效能、服务群众——我们是青年文明号”活动，全体成员熟悉全国青年文明号信用公约和服务承诺内容；

4、组织开展青年文明号与困难青年“一助一”和送温暖等活动，至少对1名以上下岗失业青年、农民工、大中专学生进行资助和扶持，或为大中专学生提供3个月以上见习、实习岗位，或帮助其实现创业就业。

三、申报办法

1、根据《东营市青年文明号管理办法》有关要求，采取自下而上、逐级申报的方式。县区团委各推荐2个创建单位，各行业系统（法院、建设、经贸、交通、公安、卫生、工商、国税、地税、旅游、质监、粮食、司法、水利、广电、社保、电力、邮政、通信、海关、保险、个私协）及有关市直单位推荐1个创建单位。创建单位重点向非公有制企业和新社会组织延伸。

2、申报单位在申报的同时需在工作场所醒目位置进行不少于15天的公示，公示内容包括：（1）全国青年文明号信用公约和本单位服务承诺；（2）创建市级青年文明号的标语或旗帜；（3）申报材料中的主要内容；（4）东营市创建青年文明号活动监督电话：0546-8381567。

3、申报创建单位集体要认真填写《东营市青年文明号创建单位申报卡》，并附2000字以内事迹材料（要求：所有材料需用A4纸打印，各一式一份，并附电子版），于4月30日前报团市委工农青年部，逾期不报，视为自动放弃。

4、各县区推荐的创建单位由县区团委和县级行业主管部门共同负责审核推报，在协商一致并征求市级行业主管部门同意后，由所属县区团委统一上报团市委工农青年部。市创建青年文明号活动组委会各成员单位推荐申报单位需征求县区团委和县级行业主管部门意见，经市级行业主管部门批准后，由市创建青年文明号活动组委会各成员单位报团市委工农青年部。

联系人：陈伟、郑杰峰，联系电话：8381567，

电子邮箱：8381567@163.com，地址：市政府大楼1411房间。

附：东营市青年文明号创建单位申报卡

东营市创建青年文明号活动组委会

2014年4月3日

附件：

东营市青年文明号创建单位申报卡

                        （2014—2015年度）               年   月   日

	单  位

	所属行业

	青年集体名称

	通 讯 地 址

	单位电话

	负责人姓名

	负责人年龄

	职工总数

	35岁以下

青年人数

	平均年龄

	本单位

服　务

承　诺

	反映自己特色的职业警言

	人员构成情况（可附页）
	姓 名
	性 别
	年龄
	政治面貌
	职   务
	学 历

	团组织

活　动

情　况

	近两年

获　奖

情　况

	所在单

位意见
	盖章

年　月　日

	县级主管

部门意见
	盖章

年　月　日

	县级团

委意见
	盖章

年　月　日

	市级主管

部门意见
	盖章

年　月　日

	团市委

意　见
	盖章

年　月　日

注：本卡正反面打印，一式一份。

东营市创建青年文明号活动组委会办公室    2014年4月3日印发

— 4 —